
GRAMMAR IN ACTION 1 – OBSAH

Úvod    

  1 Co jsou obecná podstatná jména?             6

  2 Co jsou vlastní jména?              8

  3 Podrobněji o vlastních jménech           10

  4 Počitatelná podstatná jména            12

  5 Nepočitatelná podstatná jména           14

  6 Podrobněji o počitatelných a nepočitatelných podstatných jménech      16

  7 Jednotné a množné číslo podstatných jmen 1         18

  8 Jednotné a množné číslo podstatných jmen 2          20

  9 Jednotné a množné číslo podstatných jmen 3         22

10 Další tvary množného čísla            24

11 Další tvary množného čísla            26

12 Rod podstatných jmen – mužský, ženský, mužský i ženský, střední       28

13 Přivlastňovací pád              30

14 Používání a a an             32

15 Používání a, an a the             34

16 Přivlastňovací zájmena nesamostatná          36

17 Kvantifikátory – vyjadřování počtu a množství         38

18 Ukazovací zájmena              40

19 Co je přídavné jméno?            42

20 Srovnávání pomocí přídavných jmen 1          44

21 Srovnávání pomocí přídavných jmen 2          46

22 Odvozování přídavných jmen od podstatných jmen         48

23 Osobní zájmena             50

24 1., 2. a 3. osoba             52

25 Tázací zájmena             54

26 Ukazovací zájmena             56

27 Zvratná a zdůrazňovací zájmena           58

28 Neurčitá zájmena             60

29 Slovesa vyjadřující činnost            62



30 Přítomný čas prostý             64

31 Další informace o přítomném čase prostém         66

32 Slovesa am, is a are             68

33 Vazba there is a there are            70

34 Sloveso have ve tvaru have a has           72

35 Hlavní (plnovýznamová) slovesa           74

36 Pomocná slovesa             76

37 Rozkazovací způsob             78

38 Přítomné příčestí              80

39 Přítomný čas průběhový            82

40 Minulý čas prostý             84

41 Podrobněji o minulém čase prostém          86

42 Pravidelná a nepravidelná slovesa           88

43 Slovesa was a were             90

44 Minulý čas průběhový            92

45 Budoucí čas              94

46 Co je předložka?             96

47 Předložky místa a času            98

48 Předložky tvořené dvěma nebo více slovy        100

49 Co je příslovce?           102

50 Příslovce místa a času          104

51 Spojky and, or a but           106

52 Otázky a odpovědi typu „ano/ne”          108

53 Tázací zájmena a příslovce, wh – otázky         110

54 Co je věta?            112

55 Druhy vět            114

56 Kladné a záporné věty          116

57 Podmět a přísudek           118

58 Interpunkce (1): velká písmena         120

59 Interpunkce (2): tečky a otazníky         122

60 Interpunkce (3): používání čárky         124


